АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.08.2010. 




№1178             

г.Новошахтинск

Об утверждении отчета

о ходе работ по долгосрочной 

целевой программы «Обеспечение жильём 
молодых семей в городе Новошахтинске
 на 2009-2015 годы» по результатам за 2009 год

В соответствии с постановлением Администрации города Новошахтинска от 04.09.2009. № 1312 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ», а также в целях осуществления контроля за освоением финансовых средств на выполнение мероприятий долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей в городе Новошахтинске на 2009-2015»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы», утвержденной постановлением Мэра города от 08.12.2008. №1660 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы», по результатам за 2009 год согласно приложению № 1.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города









И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Отдел по работе с молодежью и общественными 

организациями Администрации города

                                                                                                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                                                                                                             к постановлению

                                                                                                                                                                                                                        Администрации города 

                                                                                                                                                                                                                   от 06.08.2010. №1178
Отчет о ходе работ по долгосрочной 

целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы» по результатам за 2009 год

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной 

целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы»

 по  состоянию на 1 января 2010 года приведен в таблице 1.











                                                                                                                                           Таблица 1

	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности городских долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень 

выполнения мероприятия

	
	Наименова ние показателя результатив ности мероприятия
	Единица измерения
	План
	Факт
	Откло-нение (процен

тов)
	Уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	

	
	
	
	
	
	
	Всего
	Феде-раль

ный бюд

жет
	Област-ной бюд

жет
	Мест ный бюд жет
	Прочие источ-

ники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе
	Молодые семьи
	шт.
	35
	30
	
	19851,7
	4230,648
	13422,752
	2198,3
	-
	17819,67
	4230,648
	11582,762 
	2006,26 
	-
	90%

	Мероприятие: освоение средств социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья молодым семьям
	Количество семей получивших свидетельство
	шт.
	35
	30
	10%
	19851,7
	4230,648
	13422,752
	2198,3
	-
	17819,67 
	4230,648
	11582,762  
	2006,26 
	-
	90%


II. Сведения о результатах реализации долгосрочной 

целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы»


Долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильём молодых семей в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы» (далее- Программа) направлена на реализацию одного из приоритетных направлений национального проекта «Доступное и комфортное жильё - гражданам России». Механизм реализации Программы предполагает оказание государственной поддержки молодым семьям в улучшении жилищных условий путем предоставления им социальных выплат на приобретение жилья, строительство индивидуального жилого дома.


В 2009 году продолжалась реализация Программы.



Ежеквартально осуществляется подготовка отчета об использовании средств федерального, областного и местных бюджетов, выделенных на предоставление социальных выплат молодым семьям в рамках реализации подпрограммы и направление его в министерство строительства и жилищного хозяйства области.


В 2009 году была сформирована и направлена в комитет по молодёжной политике Администрации Ростовской области заявка для участия в подпрограмме в 2009 году.


 Отделом по работе с молодёжью и общественными организациями Администрации города сформирована единая информационная база данных о молодых семьях, участвующих в Программе. Продолжена работа по признанию молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и включению их в число участников Программы.


На основании соглашений о реализации подпрограмм, заключенных между министерством строительства и жилищного хозяйства области и Администрацией города Новошахтинска, в местный бюджет поступили  средства для предоставления социальных выплат на приобретение жилья, строительство индивидуального жилого дома 35 молодым семьям. Из списка участников подпрограммы отказалась от участия в Программе 1 молодая семья. В сводный список молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в 2010 году, были включены 159 молодых семей, том числе и молодые семьи, которым социальная выплата не была предоставлена в связи с нехваткой средств федерального и областного бюджетов.


Администрацией города было выдано в 2009 году 27 свидетельств о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья.

III. Данные о целевом использовании и объёмах привлеченных средств


В 2009 году по Программе освоено 17819,67 тысяч рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета — 4230,648 тысяч рублей; за счет областного бюджета — 11582,762 и местного бюджета — 2006,26 тысяч рублей.

Объём оставшихся средств  областного и местного бюджета освоится молодыми семьями в 2010 году. 

IV. Сведения о соответствии результатов фактическим

 затратам на реализацию Программы


Реализация Программы носит системный динамичный характер. Наличие Программы по предоставлению социальных выплат молодым семьям в городе способствует активной социализации молодёжи города. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2009 году результатам.

V. Информация о ходе и полноте выполненных программных мероприятий

Программа направлена на предоставление молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, государственной поддержки решения жилищной проблемы.


В 2009 году все мероприятия Программы выполнены в полном объёме. Не завершенных в течение 2009 года мероприятий нет. 
IV. Сведения о соответствии фактических показателей реализации Программы. 

Оценка эффективности результатов реализации программы


Анализ реализации мероприятий Программы в 2009 году показал, что намеченные цели выполнены. Плановый показатель количества молодых семей- получателей социальной выплаты выполнен на 90 процентов.


Количество молодых семей — получателей социальных выплат на приобретение жилья составило 31 молодую семью. В связи с выдачей свидетельств в октябре 2009 года и сроком реализации свидетельств в течение 9 месяцев, итоговый результат реализации Программы возможно определить в июле 2010 года. Сведения об использовании средств федерального, областного и местного бюджетов, выделенных на предоставление социальных выплат, формируются ежемесячно.


Выполнение мероприятий Программы в 2009 году привело к:

повышению уровня обеспеченности жильём молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

укреплению семейных отношений и снижению социальной напряженности в обществе;

улучшению демографической ситуации в Ростовской области.

Управляющий делами 

Администрации города






Ю.А. Лубенцов

УД г.Новошахтинск № 1200

